De mistica theologia.

neq; seruili neq; mercenario/et plusq; filia
li rapiuntur in deū/velut oblii sue seruitur
sue mercedis/sue paternalis auctoritatē; so
cianē ei velut amicus ad amicū/imo suaui
ori familiaritate cōiunguntur/ ei sicut spon
sus ad spōsam dicit ex sua qui bmoi est/di
lectus meus mibi et ad me cōuersioēs ei².
Et illud, qd enim mibi est in celo supple p
mercede? et a te qd volui sup terram; supple
p supplicij vitatione/defecit caro mear cor
meū/deus cordis mei/et ps mea deus in e/
ternū. **N**umeramus pmos inter incipi
entes/alios inter pficientes, pfecti sunt re
liqua ita tū vt ad porem similitudinez cre
bro sese reuocent/se arguat/se habere iudi
cem seuerissimū/se magis vel dñm/vel pa
trem,cōseruatorem/vlto remq; negligentia
rum cū tota mētis pstratiōe recognoscit. Ali
oquin vere an illud, nisi in timore dei instā
ter te tenueris cito subvertetur dom² tua
Nihilominus etiā aut post offensas adul
terationesq; regredi ad spōsum. scientes di
ctū ab eo q **H**iere, Tu vero fornicata es cū
amatorib; tuis multis/reuertere tñ ad me/
et ego suscipiā te. **P**roinde liberū sīcyni
cuq; iudiciū/ego interim opinor/cōsultio
rem obseruatiōem apud plurimos istā esse
qui deū sicut prēm nrm q in celis est ppoit
sibi vel ad timorem reuerentialē incutien
dū/vel ad amorem filialem infundendū/et
vlr ad oīa sue laboriose pegrinatiōi necel
faria reuerenti fiducia postuladū. **Q**ui p
penoia hec dñs iudex mḡ. iustus. reddes
vltiōem velociter et silia/vehementi pauro
rem/et minus amorem incutit. **K**urs
hec noīa/ sponsa amica/ spōsa manens in
delicijs et in cubilib; aromatū/dilect²/pul
cer et rubicūdus/manēs interverba/cuius
leua sub capite et dextera amplexat/mollio
rem apud quosdā q; satis esset affectionez
minusq; sinceram pcurant. Homen h. pa
ter noster/miris modis inter viraq; fecit te/
pare/et timor sit cū dilectione/et dilectio
cum timore.

z. Considerat. II. DO
cet vigiladū ad cognoscendā p̄priam com
plexiōem/et q naturalis inclinatio ad mul
ta boīem disponit vel impedit/qd et exem
plificat̄. **I**llā bonā naturā a pentib; v̄l alī
unde vel in iuuētute adq̄sītam dic̄ mirabi
liter esse operosam.

TIndustria secunda

Droppiam cōplexioēz agnoscere
p̄ficū dictū est alias insequ
corpa qd expimēto quotidiano
cognitū. sic accipiedū est/ vt nō
necessitatē vel coactioēs sit hec seq̄la/ sed in
clinationis **I**mat aut miris modis ad opt
tioēs has vel illas/cōformitas in clinatio
naturalis. sicut ex aduerso dissonās tñ ob
est. q; v̄l libertas animi/v̄l disciplinatio
vir corātus assuetatioēs/sufficit evincere.
Ctraditib; **H**reg. quē in arte cōtemplatio
nis sepe diuq; cōuerlatū cōstat/quosdā
hoīes inueniunt nature tam in q̄ete et varie
vt oīū cōtemplatioēs vel nō possint ylmo
lestissime possint ferre. ad qd alij naīe trans
quillioris aptissimi p̄nq; sunt/pmos ad
actiōem. sc̄dos mittit ad cōtemplatioēm.
Ceterū q; nesciat quosdā et hoībus plus
vigere in irascibili v̄ture. quosdā in rōabili
et alios in cōcupiscibili. **Q**uo circa vide
mus alios citius venire ad cōpunctionis
et cōsequēter cōtemplatioēs grām et consi
deratione. detestatioēs vilitatis suop fla
gitioz/ et hoc p̄ vim irascibilem intentā ad
honestā. Alij magis ex iudicio recterōnis
ad idipm puebūt. q; bus faciliter suader
veritatis amor cognitio splendorq; mirificus
vivere cōformiter ad eādem rationem
quā excolēdam suscepereunt. Porro molle
cor et amicabile/videns/apud alios flexi
biles ad ea q; sunt cōpassionis vel amoris/
qualis vt plurimū describit aīa sc̄ta queto
ta liquefacta est vt dilectus ille suus torus
desiderabilis locutus est. **Z**alem aīam fa
cilius ad cōtemplatioēs req̄em trabit con
sideratio/nūc dñice passionis/nūc dñi cōpi
gnatioēs/ac dilectionis ad seipam/nūc cō
uersatioēs pie ac dolorose sc̄toz et sc̄tz p̄
cedentū. **I**n q; virtute sepius riget semine
us seruus q; ppterēa pius deo otusq; noīatur
Cperspicua autē cā est cur facilius h̄l isto
mo q; trahitur ad cōtemplatioēm/cū acti
ones actiōz sint in patiente bñ disposit
to/disposita v̄o est sensualitas obedire sp̄
ritui sursum intento dū h̄l simbolū hoc est
et uenientiam ad illud ipm q; rapit. **P**or
ro q; tū ex gestis eoz cōncere mibi datū
est/plus in **H**iero. et **A**mb. viguit irascibi
lis. **I**n **A**ug². et sc̄to **T**ho. rōalis. **I**n **H**ie
go. et **Bern.** cōcupiscibil. Quāuis nō du
bitem in quolibet illoz potuisse regire v̄l
cissim molle cor/amicabile/flexible ad ea
que dilectioēm faciūt alioquin cor dūrum

quomodo nō male habebit in nonissimo; fuerit quoq; in quolibet studiū vehemens ad inquisitiōem veritatis. zelusq; feruidus ad omnis in honestatis p̄secutiōem. **P**ostremo gaudeant bene natūlue hoc habēt a solo dei miraculo ut Iohes baptista siue ab influxo supiorū corporū siue a pro p̄ima radice pentum/vel ab educatiōe bona que mores facit, grās agant vnde cūq; pueneruntq; grām talem in vacuū recipiant. Videat autem quisq; ut ait Bern. qm̄ verbū qd̄ egreditur de ore dei nō reueretur ad eū vacuū sed p̄spetur et faciet omnīad que misit id. ut dicere possit / et ipse, Gratia dei in me vacua non fuit. Nam in iniuriā cedit donantis donū negligere / nec eovti qd̄ donatū est. qd̄ esse constat in tolerabilis superbie displicentis et ingēt.

Consideratio. III.

Stat⁹ et officium totius ecclesie breuiter et qd̄ vnicuiq; cōueniat oñdit. **I**ndu. iij.

Officiū p̄prium vel statū resipiscere. Plurimā officiorū statū vniuersitatis varietate in republica qd̄s enumereret. Numirum iam dictū est. qm̄ sicut in vero sic in mistico corpedi uersa mēbra non eundem actū hñt. **L**ū autem ocium et vacatiōem ab exteriorib; curiis cōtemplatio postulet / et plures inueniuntur / quoq; status et officia quib; alligari tenentur / nequeant exerceri sine multo strepitū curarū / et exercitatione corporis / et sensuū. quid supest nisi tales arceri a cōtemplationis inquirenda requie? Alioquin neutrūz feliciter ager homo / quem medius iter strepitus versare necesse est. videbūt qd̄ eū hostes / et deridebunt sabbata eius. **S**ileamus interim opa mechanica mercaturas / rusticatōes laboriosas / m̄rimonia leviculum / qd̄ impellit mulierē cogitare que secūli sunt. quō placeat viro suo / et viru. p̄uide / re vtori et liberis. Attendamus etiā ipso sp̄ latoseccie / quos licet Grego. dicat oportet / re p̄ cunctis cōtemplatiōe esse suspēsos. At tñ si tūc p̄mū niti voluerit cōtemplationis adeptio / studere dū deberēt subditoz / ne cessitatib; corporalib; et spūalib; infēdere ipi semetiōes irridēt / fallunt cōputationi qz: id est. curiositati potius ascribi tūc debet si curam plebis deserētes / qrant in suauitate oī cōtemplatiū delectari; quippe deserūt p̄ceptū dei necessariū. voluntariis et non ne-

cessariis intendentēs. Secus vero yb̄l cōtemplatio cessit alicui in talem familiaritatem / qd̄ ambidexter factus p̄t impturbat / velut angelus dei cōtemplādo agere / et agēdo cōtemplari / aut saltē p̄tinus absq; multa difficultate de hoc migrare dare / qd̄ se ī alterum / qd̄ esse cōuenit eū qd̄ in statu pfectiōis exercecēde positus est. **E**st porro stat⁹ officiū ecclasticoz / p̄sertim religiosoz / tēde / re ad pfectiōem banc inquirendā qm̄ ī scola deuotionis et oratiōis ad hoc traditi sūc: ut sint velut oculi / cetera mēbra corporis mystici dirigētes tam ad seip̄a qd̄ ad deum.

Sunt attū nec ignoramus inter ecclasticos / etates / statūq; varietates plurimeāt / qd̄ aliter puerilis etas / aliter adolescentis. aliter iuuenilis / aliter virilis / et cōsequenter senilis sua requirit instituta: forū nibilominus apud tales qd̄cqd̄ agiēdo ceſta: aut impoñitur / ut ad hūc q̄ete cōtemplatiōis finē vlerō capiendū ordinēt / necesse est. **I**nfantib; et pueris qd̄q; parū capacib; / puidēdū est solicitē / ne pueris et obscenis verbis p̄curis aut exemplis inficiant. Imbuātur potius ad oppositūsc; totius pudicicie ac pie religionis yba / picturas / et exēpla. **N**ā quo semel est imbūta recēs / seruabū odore testa diu. **V**escandalisantib; pusillos hūiūmodi / aut nō debite docētib;. Adolescentes aut plus onerādi sunt exercitatiōib; etiā corporalib; rep̄ssiuis egrū que tūc violētiores insurgūt passionū: quib; p̄ assuefactionē et etatē moderatis. illud qd̄ supererit vite / totū laxetur ad ocium cōtemplationis. libere capescendum.

Consideratio. quar.

Ta dicit qd̄ omnes tenent se extēdere ad pfectiōem sub pena dñmi p̄sentis et futuri. qd̄tūq; p̄ferit vita cōtemplatiū actiue elōquitur. **I**ndustria quarta:

Emer ad pfectiōem extēdere. **V**ox multoz est / sufficit mibi vi ta cōis / si cū infimis saluari pōtero / satis est. Nolo merita aplo rū / nolo volare p̄ summa incedere p̄ planis ora cōtentus sum. Sed viderint bi qd̄ iam imperfectio est / nolle esse pfectū. In via enī dei nō p̄gredi regredi est. Damnatur insuper fūns piger / qd̄ talentū seruare cōrente / il lud in fenus nō tradi dīt. **F**acimus hoc p̄spicū in exēplo familiari. Habet aliq; p̄potē nobilisq; p̄familias plures filios

De mistica theologia.

quemlibet aptissimum ad ampliandum honesterem familiarē industria suā; nūs illo rum alijs labor: atib⁹ sedet in domo piger et iners/nihil curans/dūmodo nihil sordide viuat;nihil altū/nihil p̄clarū vel dignū in genio suo/aut p̄na nobilitate recognoscit/aut sufficere bona iam sibi habita⁹ et qualis cūc⁹ vita vti. Euocat aut̄ pater eū ad act⁹ sublimiores/et arduos monet stimulatq̄s non facile viderit quō hic filius si obaudit nec obedit odiosus erit p̄ri. Sic sūl poni tur ap̄d p̄m celestē his quos trahit ad carismata meliora/ad actus diui⁹ mōres/dū torpescunt herētes infimis nec ad p̄fectiōz semet extēdentes. Qd̄ tñ intelligi volūmus de illis qui nullo statu vel officio hūi liori/sic alligati tenentq̄ absq̄ p̄cepti tras gressionē neq̄ant ad altiora cōscēdere hic ī terim p̄fecto altissimū merito reputari conuenit/q̄ obedientiā diuine iussionis operan̄t. Quia aduertendū est deniq̄ q̄ p̄ficiat Maria poterat honorabiliter eaz martha hospiti xp̄o misstrare/collaudat eaz nūbilo/minus diuina sapia/q̄ vni intēta optimā p̄tem elegerit. Itaq̄ maledictus est q̄ p̄tem suam aliter (licet faceret) facit dēteriorem. Ex his vero palā deducit q̄ cū vita cōtem platiua sicut oñdū theologi p̄fectior sit q̄ actiua;q̄libet ad cōtemplatiōem idone⁹/nō palligatus actionis necessitate p̄t ad illā licenter se tradere/dimissa actione. Hec in hec fides Aug⁹ dicēti/q̄ si negociū.i.actio nem charitatis nemo imponit. Intellige superioris iussionē vel evidēti necessitate studiū est cōtemplāde veritati. Fec op̄ posuerit aliq̄s facultatē quā h̄ret isto mō p̄ficiendi in vita actiua et cōdemnatiōem suam si talentū abscondit et in quo possit negotiari p̄dicādo vel paupib⁹ ministrando: qm̄ abunde,p̄ficit eccie vir cōtemplatiūs obsequēs deo/de corde vel oculoybi alijs d manib⁹ ore vel pedib⁹ subserviūt. Porro multi sunt apud q̄s dānabilis iudicanda esse obmissio cōtemplatiōis inq̄rendē quēadmodū positi in schola religionis/q̄ ē est schola deuotiōis orōis et fletiū/q̄les insup esē conuenit ecclesiasticos/qui labores poplōr in ocio possidēt vt custodiant iustificationes dñi et legē ei⁹ exquirat. Quales demū plures inueniūtur viri et femine de seculo/q̄bus sufficiens ociū/instructio et ingenii suppetunt. Ut se totos in deū querant et rapiāt. Assint itaq̄ apud eos fides

spes et charitas Subtilior institutio non magnoge inq̄renda est ut toti transcant in affectum cordis bonum.

Consideratio quin

ta docet fugere superflua occupationes et morem in deū ferri delectatiōe psalmodie p̄cipue in claustralib⁹ et cantū altū dicit et verū ē hūi eē impedimentū. Quia indu.

Ocupatiōes effugere. Scri besapientiam aut sapiens/ in tē pore oī: naz qui minorat actu p̄cipiet eam; p̄terea sint in paucis actus tui/si studerevis bone menti qm̄ nemo occupatus. Si Sc̄n. creditur inuenit/nō dicit habuit. hoc enī falsum esse in iā p̄fectis cognitū est. Non potest aut̄ libas alligatas h̄nis alas vel illitas visco/vacuas se ferre p̄ aurā. Et neq̄ hō pedib⁹ implicatis enatare. Occupatus nūbilo magis ad serenū cōtemplatiōis ether p̄t semet/uehere/vacua sit optet latitudo pagie corv⁹ dis nec implēta curis/vel sollicitudinibus cōtraca/nec offuscata tetri passionib⁹ vbi sapientā immēta doctrina scribi cōqr̄it. Apianus ex arborib⁹ exemplū q̄rū hūo: nutritius q̄ ad p̄ceritatē ramoꝝ sursum du cendus erat defluuit inutiliter p̄ una si cor̄tex ex vulnererimam habuit. Amor aut̄ in aia nunq̄d nō apte dices humor su⁹/q̄ p̄fecto p̄ infima liqueficit dū p̄ passionū carnaliū seu curariū terrestriū vulnera laceras. Tūc nempe viā facit nocitram amor sui nutrimento/pūs q̄ supius ad celestiū desideriōꝝ vegetatiōem deducat. Hoc genuit hi qui dū amoris sui pēnas vellent in alta cōtemplationis librare/ptinuis effluuit amor illius humor/ea p̄te q̄ cor ap̄tū inferius in uenerit vel ad curā rei familiaris/vel ad vidēte recogitationem/vel ad aliquā h̄mois solitudinē. Experiūtureg qd̄ deplorat p̄phādi. Qm̄ lūbi mei hoc est affectiones impletū sunt illusionib⁹. Etreuera illusiones sunt q̄s alibi vocat vanitates et insanias fallas et cōfubilatiōes iniqꝝ. Dis obsecro liberat̄ et lab̄ istis ut nō aliquā molesteab̄ eis: puto quia nullus hō viuēs/qui vtiq̄ est vniuersa vanitas. Verū aliud est tradere se sponte vel ex officio vel studio talib⁹ occupationib⁹ aliud est eas toto desiderio mēs/manu dū

scriptionis solicite abigere, tāq̄ iportunos
strepitularū muscarū aculeos / velut aues
Abrae sacrificium vesperinū circuulatē.
Quereret alius de occupatiōe religio
soꝝ multoꝝ in psalmodijs et canticiſ alti
sonis multiplicatis ſup numerū. Obſtant
ne cōtemplationi vel acquirēde vel exereſe
de: vellem rūderent ipiꝝ qd ſentunt. Et qui
dem beatus Aug⁹. flebat vberime in can
ticis ſuave ſonantibꝫ ecclie / vocibus eius
ala crīter cōmotus. et eliquabatur veritas
in cor eius. Sed an eſſet vnuſ ex cantanti
bus ex pſum non inuenio. Quia vero ad
compandam cōtemplationis quietem pl⁹
gratia puebit q̄s industria. qz rurſus inter
polatio fit in cantibꝫ / nō eſt incredibile q̄s
dam ex ſic occupatis mentibꝫ tamē ad hoc
ipm ſentire ſupplementales excessus / pſertim
vbi quis ſatagit ex animali fieri rōnalis. et
rande ſpūalis. poſt vtrūq̄. Et hec forte m̄l
tiplicatio ſtauta eſt magis ppter aīalium
mētes interim occupandas / qui ſcz altioꝝ /
ra nescirent quiete ſecū meditari / nec ocio
vti / q̄s ppter ſpūales qui rari ſunt. et q̄les be
ne instituta religio poſſ fortassis a iugo ta
li liberiōres reddere nevel ſemp araret bos
cū aſino. vel ad pedes Iesu ſedēs nūq̄ ma
ria reperiſt apd eos. ſed ſola martha. Qd
ſi te canētem in psalmis deducat victor de
us ac ſpū ſuus / ſup hec excelsa fluentorū
ſupioꝝ nihil fortiꝝ / nihil beatius. Itaq̄
beatua ppls ille qui ſcit iubilatiōem. qui
pſallit ſapiēter iungēs verbo ſenſum cū af
fectu. Quā felix eſt Iesu bone talis ania q̄
nō eſt velut terra ſine aqua tibi; q̄ſalubri
ter agitur cū hac colūba tua. ſponſa tua. aſ
mica tua: q̄ſaluberrime pſuſ / q̄ſbeniuole
flaz et pceptū religioſe laudis implet i ho
ris dicēdis / nihilominus gaudet pulegio
alicuius in alti ſilentij ſolitudine cōteplan
tis. vtrūq̄ fortiꝝ hec q̄ſ illa. beatiorq̄ dicen
da eſt. Prodeſt ad hoc ipm puenire tps
orōis / ea pmeditādo que depmenda ſunt /
vt liberius tranſeant in affectū. Prodeſt
et conari trahere illa que diſcurt nō taz ad
cognitiōem ſubtilem ac multiplice; q̄s ad
ſaporem et exultatiōem. Sepe enī vbi mi
nus cognitiōis ibi plus affectuiz. Intrat
quoꝝ dilectoribꝫ cognitio foris ſtat. Imi
temur gaudētes ad ſonitū tympani vel cy
thare / qui carminis armoniam nō magpe
djudicant / ſatis hūtes iocūdos exultatis
tripudij numeros exercere / q̄s puocat ipsa

modulatio. Tu ſimiliter id qd leḡ. audis:
vides. loqueris. aut cogitas. trahere cōfettiꝫ
in affectū / velut aspirans extintis / olfaci
ens aut gustans. vt ſi audieris pater nr̄. aſ
ſurgat prius animus / ad reverentiā ſiml̄
et dilectiōem. ad poſtulatiōem fidele p ne
ceſſitatiōibꝫ tuis fratriq̄ tuorꝫ / quorꝫ p̄r cō
munis eſt. Arripe generoſum nobilemꝫ
cōtemptū omnis fede rusticitat̄ / tu q̄ raz
regio patre gloriaria. diſpliceat tibi atz ge
mas exiliū / cui celeſtis hereditas filiatiōis
titulo / cuius pater in celis eſt / reſeruatur.
Tales quoꝝ affectus inuenire eſt ſine nu
mero vel termino / de die in diem ſuaves et
nouos / velut in fauō vel in manav̄l in nu
cleo recōditos / qui vbertim fluent. ſi contē
plationis deute compafferis.

Consideratio ſexta

Dei diſpositiōem circa bonos et malos eo
q̄ abutunt ſuis beneficijs ponit. et breue q̄
iuste reddere vel pmittitur. ſedecim oſtēdiſ
turratiōibus. **I**ndustria ſexta.

Oriofitatem deponere. **E**n
c̄ riositas eſt ſtudium circa inutis
lia / aut utilia magis q̄ſ licet / de
ceat vel expediat. **N**oli pcor
ad oīum cōtemplationis / anhelare tanq̄
cognituruſ aut alijſ ostentaturuſ tñmo
do ſublimitatem eius / qualem ex veraciſſi
mis ſcr̄oꝝ attēſtatiōibꝫ / fide quadā accepi
ſtis. Et non potius vt inde vilioſis et abie
ctioris in oculis tuis / vifa pſpicaciō in di
gnitatem in compatione recogitate diui
nitatis. Sis in ſuſ cōtra temptationuſ tela
robustior. et feruētior quoꝝ in amorez dei
et p̄imi. et vtdem ſi currēdo viā mādatoꝝ
dei alacrior inueniaris. Tene et audiēs cō
tremiſce qz ſunt filij infideles et alieni ſunt
ſerui neq̄ / quos aliqñ cibare ſuſtinet p̄ ce
leſtis ex adipe frumentis de petra melle ſatu
rauit eos. Quēadmodū apud aliq̄ ſe pſla
tis et pncipibꝫ videre eſt / qui cōdemnan
dis paulo poſt ad mortem mittit aliquoti
ens in carcere de p̄ciosis mēſe ſuereliquijs
Propterea noli altū ſapere ſed timere recogi
tans qz gratia cōtemplationis numeratur
inter grās gratis dataſ / q ſicut ſpes / fides /
et p̄phetia. aut alie ſtētes. pōt informis et
ſine charitate haberi. Quis igit ſecurenifi
in dño gloriabitur. Ut vetibi humana p
ſumptio / qñ bas et ſiles grās ſpūales repe
riri eſt apud maledictiōis / repbationis q̄

De mistica theologia.

filios, vel in augmentum sue damnatiois
vsi ingratisimo dono dei/ vel ad aliorum
eruditioem/ vel p qualicqz labore suo z/
velut falso z ac inutili p mto transitorio;
p tali numismate talis merces dicit puer
biuz. **F**ornicari cmmō quesierunt i donis
dei p improbam dilectioem aut psumptio
nem. **Q**uid igitur desideriū eo z affert eis
deus, sed iratus. **A**udiūt illud euan gelicu.
Accepe qd tuū est et vade. **H**inc puenit
ex dispētatione misericordie dei/ q ab ele
ctis suis sepe declinat ipe/ sed nō in ira/ nec
in finem. **A**bysnum vero iudicioz eius qz
inuestigabit. **P**ossumus tñ ex dici san
ctoz qui sepe deo inspirante locuti sunt qz
dam hmōi misterij cas agnoscere. **F**it
qñz et sepius ad humiliatioem vt retun
datur supbia vel que p̄fuit vel ne surrepat
puidetur. **P**ropterea testaf exptus Bern.
Vere nihil esse efficacius ad grām hāc vel
inueniendam/ vel retinendā vel recuperā
dam/ qz si semp inueniaris nō altū sapere sed
sapere ad sobrietatem. **D**eniqz beatus vir
qui semp est pauidus/ et sup custodiaz sua z
stat. **F**it hoc aliquid ad desiderium vehe
mentius igniendū/ quēadmodū ignis fla
tu comp̄ssus/ erumpit ardenter/ et disci
mus grādia granditer querere. **F**it hoc
vt ab hoī sua fragilitas/ et abyssus miseri
arum/ pfundius et exinde clarius sentiatur
equatin' vilescat ipe sibi/ recognitā qualis
ex se sit/ et qualis ex dei munere esse possit.
Fit hoc aliquid ad induēdum viscera pie
tatis sup alioz desolatione/ qbus hec cons
olatio vel nō cōceditur vel cōcessa subtra
bitur. **F**it hoc ad satissaciendū interim/ p
se vel alijs/ p dolorem sensibile extali carē
tia derelictū/ quēadmodū humanitas xp̄i
derelicta ē/ et torrente penalitatū tota imer
sa/ q̄tin' ita satisfaceret/ p peccatis non suis
sed alienis. **F**it hoc qñz ne qz idoneus
in doctrina alios iūcare/ aut in re alioz velit
assidue sic ocīari sibi. sic inter amplex⁹ Ra
chael herere/ q negociu charitatis spernat
er. **L**y fecundationi nequaqz inuigilez/ hor
ret itaqz natura bene instituta pigriaz; p
ptere si nō in alt̄ possit saltem vel ifimis
queret occupata pficere. **Q**uo euenit vt sic
infirmita aia sic humiliata pficiat ampli
? Illiqz pluia voluntaria segregetur diuine
irrorationis. **F**it hoc vt hō p multa tem
ptatus dicat ex his que partur obedienti
am/ ceterasqz virtutes/ q̄tinus eas postmo

dum edoceat efficacius. **I**taqz verum est il
lud socraticū. **L**o qmūr melius que meli
cognoscimus. **I**llud autem melius cogno
scimus/ qd int̄imiū expti sumus. **N**am
vir inceptus quid cognouit? **F**it boc
liqñ ne deserat homo p cōtemplationis su
pererogatione obligatiōem diuine iussio
nis. **F**it hoc ad punitiōem venalium de
fectuū/ tanqz si pater indulgentissimus vel
auertat interim faciem a filio lascivioz vel
tristiorē ostendat quarinus exinde studi
osior sit in omni modestie custodia. **E**tne
minima negligēs paulatim decidat. **F**it
hoc qñz vt cognoscatur illud apli. nō est
volentis neqz currentis scz p industriā pro
priam/ sed dei miseren̄is cuius rationis si
gnum pspicuuz est. qz postqz homo sibi di
xerit. **T**u tali die tali hora vacuus eris ab
omni occupatione. tu certissime apt̄ eris
ad suavitatem cōtemplationis degustā
Tu sic ages/ sic te dispones. **S**ed qd: ve
niet illa dies. veniet ariditas in ania ama
rior. fastidiū sp̄us. horor lectionis et orati
onis. tenebre et conturbatio. ac ex aduerso
dum tu nihil horum pposueris grata sup
ueniet que nō sperabā hora. **F**it hoc al
iquid ad purgatiōem maris spiritualis ma
gni et spacioz/ quod ex nimia quiete/ sicut
et materiale sordes contrahere solerqz era
gitatio cōmotioz depellunt. **F**it hoc al
quādo vt innoteſcat si gratis anima timet
deum si parata est/ scz obsequi xp̄i p̄fē
sis tribulationū et dolor. quemadmodum
si stipendia cōsolationuz et suavitatum ab
imperatore suo reciperet. cōtra illos q ora
tionem suam vel effundere nolunt/ vel i ef
ficacem credunt/ nisi cōsolationū sentimē
ta meruerint/ quasi non fingeret vnqz deus
laborem in p̄cepto. **F**it hoc quatin' abi
lecte homo ne sp̄ putrefaciat/ aut ne fornicā
ri incipiat in donis dei ea p sediligēs/ his
adherens/ his se oblecrans/ aut ne p̄mūz
temporaneū hic tale recipiat/ illo futuro ca
riturus. **I**taqz princeps negligit statim re
munerare militem/ et pater filiū denarioz
obulo vel pomo aut cibo/ qui postmodu
principatum daturus est aut regnum/ quā
uis indulgentia principis aut patris/ illa
qñz minora det ad cōsolatiōem et ad amo
ris indicium reseruans. postmodu nihil
minus excellentiora ad p̄mū. **F**it hoc
qñz vt dissimulet venire tant̄ hospes ad
animam ne graueatur expensis. **S**ic uerit

Consideratio se

ma docet si ueritatem p̄cipit
ci peruenientia p̄cipit
ter querendo loquens et respō
incepit nec finitum quis et nō
sericorditer responderet. **I**n
dubio et ipsa.

Dynamis si ueritatem
la condonationem et p
silubemus et ueritatem
templationis fructus quod agit
cere. vt quid faciat fructus et quid
adquirere quod ignorat anima et
ficiam fuit sursum.